
For parts, product & service information
visit www.chpower.com

IN225604AV 5/11© 2011 Campbell Hausfeld/Scott Fetzer

Stationary Air Compressors
Compressores de Ar Estacionários
Compresores de Aire Estacionarios

VT627603, VT624206, VT558709, VT639500, VX831405
Replacement Parts List 
Liste de Pièces de Rechange
Lista de Repuestos

3

4

5

6

7

35

37

36

34

3832

33

29 30

31

28

1

2

20 21

19

16

17

18

8

14

9

12

15

42

44 43

44

43

43

45
41

40

39

9

11

24
25

22

27

26

23

49

10

OT

U
A

FFOOT

U
A

FFO

13

50



For Replacement Parts or Technical Assistance,  
Call 1-800-543-6400
Please provide following information:	 Address any correspondence to:

- Model number		  Campbell Hausfeld
- Serial number (if any)		  Attn: Customer Service
- Part description and number as shown in parts list		  100 Production Drive

										          Harrison, OH   45030   U.S.A.

Replacement Parts List VT627603, VT624206, VT558709, VT639500, VX831405

www.chpower.com 2

Replacement Parts List
Ref.
No. Description

Part  
Nunber Qty.

1 Tank - 30 gallon horizontal AR055500CG 1
Tank - 30 gallon vertical AR040200CG 1
Tank - 60 gallon vertical (VT639500) AR040000CG 1
Tank - 60 gallon vertical (VT558709, 
VT624206)

AR060300CG 1

2 Drain valve D-1403 1
3 Electric motor (1 phase) 

[VT558709, VT639500, VX831405]
MC019000SJ 1

Electric motor (3 phase, 480 V) 
[VT624206]

MC083400AV 1

Electric motor (3 phase, 380 V) 
[VT627603]

MC033200AV 1

4 Key KE000903AV 1
5 Hex head screw ST016000AV 4
6 Washer ST011200AV 4
7 Locknut ST146001AV 4
8 Nipple HF002401AV 1
9 Pressure switch (VT558709, VT639500) CW209300AV 1

Pressure switch (VT627603, VT624206, 
VX831405)

CW210700AV 1

10 Strain relief (motor cord) 
(1 phase models)

CW209700AV 1

11 Motor cord (1 phase models) EC012800AV 1
12 ASME Safety valve V-215105AV 1
13 Plug ST022500AV 1
14 Tank pressure gauge - 2 inch face type GA016700AV 1

Tank pressure gauge - 1.5 inch face type GA016300AV 1
Reducer bushing for 1.5 inch gauge ST071407AV 1

15 Unloader valve CW210001AV 1
16 Check valve CV221502AJ 1
17 Check valve ferrule (rubber) ST085200AV 1
18 Discharge tube (VT639500) VT043300AP 1

Discharge tube (VT558709, VT624206) VT046900AP 1
Discharge tube (VT627603) VT035800AP 1
Discharge tube (VX831405) VT035900AP 1

19 Compression nut ST033001AV 1
20 Push-in fitting ST081301AV 1
21 Unloader tube ST117802AV 1
22 Pump VT470000KB 1

Pump - with sight glass VT4721 1
23 Oil drain plug ST022300AV 1
24 Oil drain cap ST150100AV 1
25 Oil drain extension - some models ST083800AV 1
26 Compression assembly ST018300AV 1
27 Self-tapping screw ST016500AV 4
28 Belt (VT627603, VT639500, VX831405) BT020400AV 1

Belt (VT558709, VT624206) BT013000AV 1
29 Flywheel PU015901SJ 1
30 Key 1

Replacement Parts List
Ref.
No. Description

Part  
Nunber Qty.

31 Setscrew Not available 1
32 Pulley - 3 inch OD - 0.625 ID  

(VT558709, VT639500, VX831405)
PU012600AV 1

Pulley - 3 inch OD - 0.750 ID  
(VT624206, VT627603)

PU015400AV 1

33 Square head set screw ST012200AV 1
34 Belt guard (back) - molded type 

(VT627603, VX831405)
BG217902AV 1

Belt guard (back) - molded type 
(VT624206, VT558709)

BG222300AV 1

35 Plascrew ST058502AV 1
36 Belt guard (front) - molded type 

(VT627603, VX831405)
BG217800AV 1

Belt guard (front) - molded type 
(VT624206, VT558709)

BG222200AV 1

37 Self-tapping screw ST073269AV 1
38 Self-tapping screw ST073277AV 3
39 Pleated paper filter element ST073916AV 1
40 Metal canister filter assembly ST073915AV 1
41 Belt guard (back) - wire type 

(VT639500)
BG218700AV 1

42 Belt guard (front) - wire type 
(VT639500)

BG218800AV 1

43 #10 Flatwasher ST070906AV 6
44 #10-24 Nut ST163200AV 4
45 #10-24 - 5/16 inch Self-tapping screw ST073277AV 2
46 General warning decal set DK747600AV 1
47 Moving and mounting warning decal DK364601AV 1
48 Reducer bushing - 3/4 NPT PG201002AV 1

Reducer bushing - 1/4 NPT PG201004AV 1
Reducer bushing - 3/8 NPT PG201006AV 1
Reducer bushing o-ring ST070190AV 2

49 Dipstick / breather VT041701AJ 1
50 Strain relief screw ST209800AV 1

Kits
Tank drain extension kit MP3456 1
Isolation pad kit (includes rubber and 
metal mounting pads, mounting screws 
and concrete anchors)

MP344500AJ 1

Start-up kit (includes 2 qts compressor 
oil, tank shut-off valve and isolation pad 
kit (MP3445)

MP3444 1

Not shown
Not available



Liste de Pièces de Rechange VT627603, VT624206, VT558709, VT639500, VX831405

Pour pièces de rechange ou assistance technique, 
appeler 1-800-543-6400
S’il vous plaît fournir l’information suivante:	 Adresser toute correspondance à :

- Numéro de Modèle		  Campbell Hausfeld
- Numéro de série (si présent)		  Attn: Customer Service
- Description et numéro de la pièce		  100 Production Drive

										          Harrison, OH   45030   U.S.A.

Lista de Peças de Reposição
Ref.
No. Descrição

Peça 
número Qte.

1 Tanque - horizontal de 114 litros  
(30 galões)

AR055500CG 1

Tanque - vertical de 114 litros  
(30 galões)

AR040200CG 1

Tanque - vertical de 227 litros  
(60 galões) (VT639500)

AR040000CG 1

Tanque - vertical de 227* litros  
(60 galões) (VT558709, VT624206)

AR060300CG 1

2 Torneira de drenagem D-1403 1
3 Motor elétrico (1 fase) 

[VT558709, VT639500, VX831405]
MC019000SJ 1

Motor elétrico (3 fases, 480 V) 
[VT624206]

MC083400AV 1

Motor elétrico (3 fases, 380 V) 
[VT627603]

MC033200AV 1

4 Chave KE000903AV 1
5 Parafuso de cabeça hexagonal ST016000AV 4
6 Arruela ST011200AV 4
7 Contraporca ST146001AV 4
8 Niple HF002401AV 1
9 Interruptor de pressão (VT558709, 

VT639500)
CW209300AV 1

Interruptor de pressão (VT627603, 
VT624206, VX831405)

CW210700AV 1

10 Alívio de tensão (cabo do motor) 
(modelo de 1 fase)

CW209700AV 1

11 Cabo do motor (modelo de 1 fase) EC012800AV 1
12 Válvula de segurança ASME V-215105AV 1
13 Tampão ST022500AV 1
14 Medidor de pressão do tanque - tipo de 

face de 2 pol. 
GA016700AV 1

Medidor de pressão do tanque - tipo de 
face de 1,5 pol.

GA016300AV 1

Bucha de redução para o medidor de 
1,5 pol.

ST071407AV 1

15 Válvula de descarga CW210001AV 1
16 Válvula de retenção CV221502AJ 1
17 Casquilho da válvula de retenção 

(borracha)
ST085200AV 1

18 Tubo de descarga (VT639500) VT043300AP 1
Tubo de descarga (VT558709, VT624206) VT046900AP 1
Tubo de descarga (VT627603) VT035800AP 1
Tubo de descarga (VX831405) VT035900AP 1

19 Porca de compressão ST033001AV 1
20 Conexão de impulso ST081301AV 1
21 Tubo descarregador ST117802AV 1
22 Bomba VT470000KB 1

Bomba - com visor de vidro VT4721 1
23 Plugue do dreno de óleo ST022300AV 1
24 Tampa do dreno de óleo ST150100AV 1
25 Extensão do dreno de óleo - alguns 

modelos
ST083800AV 1

26 Conjunto de compressão ST018300AV 1
27 Parafuso auto-atarraxante ST016500AV 4
28 Correia (VT627603, VT639500, 

VX831405)
BT020400AV 1

Correia (VT558709, VT624206) BT013000AV 1
29 Volante PU015901SJ 1
30 Chave 1

Replacement Parts List
Ref.
No. Descrição

Peça 
número Qte.

31 Parafuso fixador Não 
disponível

1

32 Polia - D.E. de 3 pol. - D.I. de  
0,625 pol. (VT558709, VT639500, 
VX831405)

PU012600AV 1

Polia - D.E. de 3 pol. - D.I. de  
0,750 pol. (VT624206, VT627603)

PU015400AV 1

33 Parafuso de fixação de cabeça quadrada ST012200AV 1
34 Protetor contra a correia (traseiro) - 

moldado (VT627603, VX831405)
BG217902AV 1

Protetor contra a correia (traseiro) - 
moldado (VT624206, VT558709)

BG222300AV 1

35 Parafuso ST058502AV 1
36 Protetor contra a correia (frontal) - 

moldado (VT627603, VX831405)
BG217800AV 1

Protetor contra a correia (frontal) - 
moldado (VT624206, VT558709)

BG222200AV 1

37 Parafuso auto-atarraxante ST073269AV 1
38 Parafuso auto-atarraxante ST073277AV 3
39 Elemento do filtro de papel pregueado ST073916AV 1
40 Conjunto do filtro do recipiente de 

metal
ST073915AV 1

41 Protetor contra a correia (traseiro) - tipo 
arame (VT639500)

BG218700AV 1

42 Protetro contra a correia (frontal) - tipo 
arame (VT639500)

BG218800AV 1

43 Arruela plana n.o 10 ST070906AV 6
44 Porca n.o 10-24 ST163200AV 4
45 Parafuso auto-atarraxante de  

No. 10 - 24 7,9 mm (5/16 inch)
ST073277AV 2

46 Fixação do decalque de aviso geral DK747600AV 1
47 Decalque de aviso de movimento e 

montagem
DK364601AV 1

48 Bucha de redução - 3/4 NPT PG201002AV 1
Bucha de redução - 1/4 NPT PG201004AV 1
Bucha de redução - 3/8 NPT PG201006AV 1
Bucha de redução anel-"O" ST070190AV 2

49 Haste graduada / respiradouro VT041701AJ 1
50 Alívio de tensão de cabeça ST209800AV 1

Kits
Kit de extensão do dreno do tanque MP3456 1
Kit do disco de isolação (inclui os discos 
de montagem de borracha e de metal, 
parafusos de montagem e chumbadores 
de concreto)

MP344500AJ 1

Kit de partida (inclui 1,9 litros de óleo 
do compressor, válvula de desligamento 
do tanque e kit do disco de isolação 
(MP3445)

MP3444 1

Nao ãpresentados
Não disponível

Pg 3



Sp 4

Lista de Partes de Reparación
No. de  
Ref. Descripción

Número del 
repuesto Ctd.

1 Tanque horizontal de 114 litros  
(30 galones)

AR055500CG 1

Tanque vertical de 114 litros  
(30 galones)

AR040200CG 1

Tanque vertical de 227 litros  
(60 galones) [VT639500]

AR040000CG 1

Tanque vertical de 227 litros  
(60 galones) [VT558709, VT624206]

AR060300CG 1

2 Grifo de purga D-1403 1
3 Motor eléctrico (monofásicos) 

[VT558709, VT639500, VX831405]
MC019000SJ 1

Motor eléctrico (trifásicos, 480 V) 
[VT624206]

MC083400AV 1

Motor eléctrico (trifásicos, 380 V) 
[VT627603]

MC033200AV 1

4 Llave KE000903AV 1
5 Tornillo de cabeza exagonal ST016000AV 4
6 Arandela ST011200AV 4
7 Contratuerca ST146001AV 4
8 Niple HF002401AV 1
9 Presostato (VT558709, VT639500) CW209300AV 1

Presostato (VT627603, VT624206, 
VX831405)

CW210700AV 1

10 Alivio de tensión (cable de motor)  
(modelos monofásicos)

CW209700AV 1

11 Cable de motor  
(modelos monofásicos)

EC012800AV 1

12 Válvula de seguridad ASME V-215105AV 1
13 Enchufe ST022500AV 1
14 Manómetro de tanque - pantalla  

5,1 cm (2 pulg.)
GA016700AV 1

Manómetro de tanque - pantalla  
3,8 cm (1.5 pulg.) 

GA016300AV 1

Buje reductor para man. de  
3,8 cm (1.5 pulg.) 

ST071407AV 1

15 Válvula de descarga CW210001AV 1
16 Válvula de retensión CV221502AJ 1
17 Casquillo de vál. de ret. (caucho) ST085200AV 1
18 Tubo de descarga (VT639500) VT043300AP 1

Tubo de descarga (VT558709, VT624206) VT046900AP 1
Tubo de descarga (VT627603) VT035800AP 1
Tubo de descarga (VX831405) VT035900AP 1

19 Tuerca de compresión ST033001AV 1
20 Accesorio de empuje ST081301AV 1
21 Tubo de descarga ST117802AV 1
22 Bomba VT470000KB 1

Bomba - con mirilla de vidrio VT4721 1
23 Tapón del drenaje de aceite ST022300AV 1
24 Tapa de drenaje de aceite ST150100AV 1
25 Extensión / drenaje aceite-algunos 

modelos
ST083800AV 1

26 Conjunto de compresión ST018300AV 1
27 Tornillo autorroscante ST016500AV 4
28 Correa (VT627603, VT639500, 

VX831405)
BT020400AV 1

Correa (VT558709, VT624206) BT013000AV 1
29 Volante PU015901SJ 1
30 Llave 1

Replacement Parts List
No. de  
Ref. Descripción

Número del 
repuesto Ctd.

31 Tornillo de retensión No 
disponible

1

32 Polea - D.E. de 7,6 cm (3 pulg.) - D.I. de 
15,9 mm (0,625 pulg.)  
[VT558709, VT639500, VX831405]

PU012600AV 1

Polea - D.E. de 7,6 cm (3 pulg.) - D.I. de 
19,1 mm (0,750 pulg.)  
[VT624206, VT627603]

PU015400AV 1

33 Tornillo de retensión de cabeza 
cuadrada

ST012200AV 1

34 Guarda de correa (tras.) - tipo moldeado 
(VT627603, VX831405)

BG217902AV 1

Guarda de correa (tras.) - tipo moldeado 
(VT624206, VT558709)

BG222300AV 1

35 Tornillo para plástico ST058502AV 1
36 Guarda de correa (del.) - tipo moldeado 

(VT627603, VX831405)
BG217800AV 1

Guarda de correa (del.) - tipo moldeado 
(VT624206, VT558709)

BG222200AV 1

37 Tornillo autorroscante ST073269AV 1
38 Tornillo autorroscante ST073277AV 3
39 Elemento de filtro con papel ondulado ST073916AV 1
40 Ensamble de filtro con bote de metal ST073915AV 1
41 Guarda de correa (tras.) - tipo de 

alambre (VT639500)
BG218700AV 1

42 Guarda de correa (tras.) - tipo de 
alambre (VT639500)

BG218800AV 1

43 Arandela plana #10 ST070906AV 6
44 Tuerca #10-24 ST163200AV 4
45 Tornillo autorroscante #10-24 - 7,9mm 

(5/16 pulg.)
ST073277AV 2

46 Conjunto de decal de Aviso General DK747600AV 1
47 Decal de Aviso de Movimiento y 

Montaje
DK364601AV 1

48 Buje reductor - 3/4 NPT PG201002AV 1
Buje reductor - 1/4 NPT PG201004AV 1
Buje reductor - 3/8 NPT PG201006AV 1
Aro tórico de buje reductor ST070190AV 2

49 Varilla de medición / desfogue VT041701AJ 1
50 Tornillo del relevo de tensión ST209800AV 1

Kits
Kit de extensión de drenaje del tanque MP3456 1
Kit de almohadillas de aislamiento 
(incluye almohadillas de montaje de 
caucho y metal, tornilllos de montaje y 
anclaje para concreto)

MP344500AJ 1

Kit de arranque (includye 2 cuartos 
de aceite para compressor, válvula 
de apagado del tanque y el kit de 
almohadilla de aislamiento (MP3445)

MP3444 1

No se muestra
No disponible

Para Ordenar Repuestos o Asistencia Técnica, Sírvase 
Llamar al Distribuidor Más Cercano a Su Domicilio
Sirvase darnos la siguiente información:	 Dirija toda la correspondencia a:

- Número del modelo		  Campbell Hausfeld
- Código impreso		  Attn: Customer Service
- Descripción y número del repuesto según la lista de repuestos		  100 Production Drive

										          Harrison, OH   45030   U.S.A.

Lista de Repuestos VT627603, VT624206, VT558709, VT639500, VX831405


